
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Радуга» г. Кудымкара 

 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                            

      01.09.2022г.                                                                                               № 123/4 

 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов  
и мер антитеррористической безопасности 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением о контрольно- 

пропускном режиме МАУДО «ДЮЦ «Радуга», в целях своевременного 

обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и 

реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения на 

территории и в зданиях МАУДО «ДЮЦ «Радуга», а также на основании приказа 

Управления образования администрации г. Кудымкара от 22.09.2021 № 149-ОД 

«Об усилении мер антитеррористической защищенности объектов образования 

г. Кудымкара» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Усилить в зданиях МАУДО «ДЮЦ «Радуга» с 01.09.2022г. и до особого 
распоряжения пропускной и внутриобъектовый режимы. 

2. В период усиления режимов запретить: 
• допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей в 

здания МАУДО «ДЮЦ «Радуга»; 
• въезд автотранспорта на территорию МАУДО «ДЮЦ «Радуга»; 
• использование запасных выходов Центра для входа-выходов 

обучающихся в связи с ковидными ограничениями. 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с 

образовательным процессом, посещающих МАУДО «ДЮЦ «Радуга» по 

служебной необходимости; транспорт госорганов и транспорт, который 

подвозит продукты питания в соответствии с договорами об организации 

питания и его подвоза. В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только 

по письменному распоряжению директора и после контрольной проверки 

охранниками. 

3. Ответственным за осуществление контрольно-пропускного режима: 

• провести обследование территории и зданий МАУДО «ДЮЦ «Радуга» на 

предмет соблюдения требований антитеррористической безопасности; 

• усилить контроль выполнения антикризисного плана, разработанного в  



 

  


